
躍日

時限 学年開講区分
2 夏

秋

(0
1 時

8,
限

50 

秋～冬

3 秋～冬

10 20) 

2 夏
秋～冬

秋～冬

秋～冬

(
2
70

時
,3

限
0 

3 秋～冬

春～夏

12 QO) 
春～夏
春～夏

4 秋～冬

1 秋
冬

2 秋～冬
冬

秋

(
3
13

時
:3

限
0 

秋～冬

3 春～夏
15 00) 秋～冬

春～夏
秋～冬

春～夏
4 秋～冬

1 秋～冬
2 冬

秋
秋

(
4
7

時
5,

限
70 

3 秋～冬

秋～冬
16 40) 春～夏

春～夏
春

4 秋～冬

1 秋

(7
5

6
時
,5

限
0 

2 冬

秋

18 20) 
3 春～夏

春
4 秋～冬

学年開講区分
2 通年
3 年度跨り

秋～冬

秋～冬

集中
年度跨り
年度跨り
年度跨り
年度跨り
年度跨り

秋～冬

年度跨り
年度跨り
年度跨り
年度跨り

4 通年
通年
春

通年

時問割Jード
742494 

742498 
749992 

742703 

742494 

742572 

742537 
742538 
742703 

742766 
742267 
742446 
742370 

742287 
742332 

742352 

742423 

742426 
742538 
742262 

742306 
742307 
742430 
742447 
742370 

742344 

742423 

742426 
742508 
742264 

742306 
742370 
742479 
742429 
742370 

742497 
742423 

742426 
742376 
742429 
742370 

時問割Jード
742030 
742778 
742282 

742283 

742347 
742387 
742382 

742383 

742385 
742454 

742456 
742457 
742458 
742476 
742477 
742398 
742434 

742487 
742488 

月

科目名
防災災害医療と情報管理
病理学
臨片ト．9古-絆喩
医用画伍技術学実習

防災災害医療と情報管理
成人老年保健医療学 Il
宰社わらj母診断学
臨片ト．9古-絆喩宰習
医用画伍技術学実習
芭序血液学
画像医学 II
成人慢仕期石—工江前喩津習
臨地実習

磁土物学
生化学
母性恒

ー
ぶ．刈止論

医用工学実験
画像工学実験
臨片ト．9古-絆喩宰習
核医学
芭序血液学実習
臨床磁土物学
画像医学III
成人回復期石—工江前喩津習
臨地実習

恒
―

-1f 」隕直
医用工学実験
画像工学実験
図性仔匝医奪学
放射練屁忠乎II
芭序血液学実習

老年看茎樺前喩津習
放射性同付元某距rJ学
放射化学計捐j乎文験
臨地実習

臨床栄一凪学
医用工学実験
画像工学実験
看護研究方法論演習
放射化学計捐j乎文験
臨地実習

その他

科目名
基磁石謳学実習
特別研究
臨地実習 I
臨地実習 II
費虫憫l�ーガ
小児看護学実習
母性看護学実習
和神石震・学実習
成人看護学実習II

老年看護学実習
砒ら石孟実習 I
砒ら石孟実習E
成人看護学実習 I
在も石謳学実習
予砧恒

—— 函子実習
特別研究
特別研究
看護の統合と実践 I
看護の統合と実践［

教員
尾路祐介

山本賢一

渡遍幹夫
齋藤茂芳

尾路祐介
竹屋泰
福地 一樹
渡遍幹夫
齋藤茂芳
尾路祐介

福地 一樹
清水安子
高襦正紀

戸遍亨
遠藤戚之
松崎政代
近江雅人
沼崎穂高
渡遍幹夫
福地 一樹
尾路祐介
戸遍亨
福地 一樹
清水安子
高襦正紀

井上智子
近江雅人
沼崎穂高
遠藤戚之
西尾禎治
尾路祐介
血 II みやえ
渡遍幹夫
木村敦臣
高襦正紀

上野高義
近江雅人
沼崎穂高
白石三恵
木村敦臣
高襦正紀

教員
樺山舞
高襦正紀
沼崎穂高
沼崎穂高
小西かおる
山崎あ［ナみ
渡邊浩子
武用百子
清水安子
血 II みやえ
武用百子
井上智子
荒尾町恵
小西かおる
山崎あ［ナみ
清水安子
西尾禎治
清水安子
清水安子

施設 学年開講区分
医保／第1溝義室 2 春～夏
医保／第1溝義室 通年
医保／第9溝械至 通年
医保／第6溝義室 秋

3 冬

春

医保／第1溝義室 1 秋～冬

医保／第1溝義室 2 春～夏
医保／第匹肩械至 秋～冬

医保／第9溝械至 春～夏

医保／第6溝義室 通年
医保／第9溝械至 通年
医保／第4肩械至 冬

医保／第1溝義室 3 冬

秋～冬

春～夏
春～夏
春～夏

医保／第1溝義室 2 春
医保／第1溝義室 春
医保／第4肩械至 秋～冬

医保／第匹肩械至 通年
医保／第匹肩械至 通年
医保／第9溝械至 冬

医保／第4肩械至 秋～冬

医保／第9溝械至 3 春～夏
医保／第9溝械至 冬

医保／第6溝義室 春～夏

医保／第1溝義室 春～夏
秋～冬

4 春～夏
医保／第1溝義室 2 春～夏
医保／第匹肩械至 通年
医保／第匹肩械至 通年
医保／第4肩械至 冬

医保／第6溝義室 秋～冬

医保／第9溝械至 3 春～夏
医保／第1溝義室 春～夏

医保／第9溝械至 春
医保／第4肩械至 夏

秋～冬

医保／第1溝義室 2 春
医保／第匹肩械至 通年
医保／第匹肩械至 通年
医保／第1溝義室 秋
医保／第4肩械至 3 春～夏

春

施設
医保／第4肩械至
医保／第9溝械至

時間割］ート｀

142253 

142500 
142501 

142505 
142275 
142373 

142455 
142146 
142245 
142422 

142500 
142501 

142514 

142275 
142327 
142361 

142417 
14A269 
142083 

142254 

142269 
142500 
142501 

142507 
142536 
142263 

142275 
142374 

142418 
142491 

142492 

142247 
142500 
142501 

142509 
149991 

142365 
142418 
142429 
142432 

142491 

142482 

142500 
142501 

142511 

142418 
142429 

火

科目名 教員
生 II Illn··

⇔
.」·· 渡遍幹夫

基礎葺幽奴俯 内海桃絵
基礎葺幽奴俯涵習 I 内海桃絵
地域・ 在宅看護援助論 I 小出恵子
医用機器工学実験II 齋藤茂芳
保健福祉•恒

ー
．ぶ1I四 小出恵子

放ふ且尉娘諄 西尾禎治
臨床医学概論 三善英知
生体分析学 三善英知
画像工学 石田隆行
基礎葺幽奴俯 内海桃絵
基礎葺幽奴俯涵習 I 内海桃絵
精神恒

ー
．ぶ刈ふ•嘉 武用百子

医用機器工学実験II 齋藤茂芳
検査システム管理学 渡遍幹夫
小兄石ぶ・伍助論演習 山崎あItみ
臨床化学II 辻 II 元一

放刻函泊肛1,、J理学 西尾禎治
公衆衛生学概論 小西かおる
医療社会学 小西かおる
放刻函泊肛1,、J理学 西尾禎治
基礎葺幽奴俯 内海桃絵
基礎葺幽奴俯涵習 I 内海桃絵
小兄恒

ー
．ぶメ·Jふ誡•Il 山崎あItみ

医用工学 近江雅人
放射諌匠定乎 I 小泉雅彦
医用機器工学実験II 齋藤茂芳
地域・ 在宅件飩医奪喩 神出計
臨床化学実習 辻 II 元一

微生物医動竹、乎文習 戸遍亨
医匝之全口理学 福地 一樹
放射線生物学 小泉雅彦
基礎葺幽奴俯 内海桃絵
基礎葺幽奴俯涵習 I 内海桃絵
成人 ・老年看護対象論 I 荒尾睛恵
放射函計測学 坂田洞察
精神石ぶ・伍助論演習 武用百子
臨床化学実習 辻 II 元一

放射化学 ・計測乎史駐 木村敦臣
医用光学 近江雅人
微生物医動竹、乎文習 戸遍亨

基礎医学 I 鎌田佳宏
基礎葺幽奴俯 内海桃絵
基礎葺幽奴俯涵習 I 内海桃絵
成人 ・老年保健医療学 I 神出計
臨床化学実習 辻 II 元一

放射化学 ・計測乎史駐 木村敦臣

2023年度医学部保健学科専門教育科目開講科目表

施設 学年
医保／第5溝義室 2 

医保／第4肩械至

開講区分
秋
秋

医保／第4肩械至 3 春～夏
医保／第1溝義室 春

春～夏

医保／第1溝義室 秋～冬
4 春～夏

共A101 2 秋～冬

医保／第6溝義室 秋
医保／第6溝義室 秋
医保／第3溝義室 3 春～夏

医保／第4肩械至
医保／第4肩械至
医保／第1溝義室

医保／第9溝械至
医保／第1溝義室
医保／第9溝械至
医保／第匹肩械至
医保／第1溝義室 2 

医保／第1溝義室
医保／第匹肩械至
医保／第4肩械至
医保／第4肩械至
医保／第1溝義室 3 

医保／第6溝義室
医保／第6溝義室

春～夏
秋～冬

夏
夏
春

秋
冬

秋
秋

秋～冬

秋
春～夏

春
夏

医保／第3溝義室 4 春～夏

医保／第9溝械至
医保／第5溝義室
医保／第6溝義室 2 

医保／第4肩械至
医保／第4肩械至
医保／第1溝義室
医保／第6溝義室
医保／第1溝義室 3 

医保／第9溝械至
医保／第9溝械至

秋
秋～冬

冬

秋
秋
秋

春～夏
春
夏

医保／第9溝械至 4 春～夏

医保／第1溝義室 2 

医保／第4肩械至
医保／第4肩械至
医保／第1溝義室 3 

秋
秋

秋～冬

秋
春～夏

医保／第9溝械至 4 春～夏

時間割］ート｀

142503 

142504 

142246 
142315 
142338 
142411 

142172 

142424 

142503 

142504 

142244 

142338 
142411 

142459 
142484 

142493 

142278 
142453 

142503 

142504 

142537 
142294 

142321 

142331 

142448 
142107 

142278 
142286 
142453 

142503 

142504 

142294 

142319 
142331 

142448 
142107 

142503 

142504 

142535 
142294 

142319 
142107 

水

科目名
基礎葺幽奴俯涵習 Il
基礎葺幽奴俯涵習m
放剥諜之全口理学
スポーツ検査科学
有ロ星性乎
医用工学実習
臨床病理学

生体機茄分析学
基礎葺幽奴俯涵習 Il
基礎葺幽奴俯涵習m
関係法規
有ロ星性乎
医用工学実習
在宅ケア論
晶鵡 l,J人一験乎
医薬品関荘は這

生命乎吏習
啄一・議•這
基礎葺幽奴俯涵習 Il
基礎葺幽奴俯涵習m
臨床化学 I
臨床免疫学実習
回は后辺学
生理学II
成人終未期石ぶ—伍助論演習
臨床医学特別実習

生命乎吏習
生体形紐学
啄一・議•這
基礎葺幽奴俯涵習 Il
基礎葺幽奴俯涵習m
臨床免疫学実習
回は后辺学実習
生理学II
成人終未期石ぶ—伍助論演習
臨床医学特別実習

基礎葺幽奴俯涵習 Il
基礎葺幽奴俯涵習m
生体 9Tn~」文．習
臨床免疫学実習
回は后辺学実習
臨床医学特別実習

教員
内海桃絵
内海桃絵
木村敦臣
中田研
井上智子
木原進士
三善英知

小山内実
内海桃絵
内海桃絵

上田康之
井上智子
木原進士
小西かおる
尾路祐介
名井陽

細井理恵
山崎あけみ
内海桃絵
内海桃絵
木原進士
尾路祐介
小山内実

上野高義
荒尾晴恵
山本浩文

細井理恵
辻 l1 元一

山崎あけみ
内海桃絵
内海桃絵
尾路祐介
沼崎穂高

上野高義
荒尾晴恵
山本浩文

内海桃絵
内海桃絵
辻 l1 元一

尾路祐介
沼崎穂高
山本浩文

施設 学年開講区分
医保／第2 講環室 2 春～夏
医保／第2 講環室 秋
医保／第6 講環室 秋
医保／第9溝械至 秋～冬

医保／第1謂糠室 3 春～夏
医保／第9溝械至 春～夏
医保／第3 講環室

医保／第R噸囀室 1 秋～冬

医保／第2 講環室 春～夏
医保／第2 講環室 2 秋～冬

医保／第6 講環室 秋
医保／第1謂糠室 秋
医保／第9溝械至 秋～冬

医保／第1謂糠室 3 春～夏
医保／第9溝械至 春～夏

医保／第9溝械至 春～夏
秋～冬

医保／第R噸囀室 2 秋
医保／第1謂糠室 秋
医保／第2 講環室 秋
医保／第2 講環室 冬

医保／第6 講環室 秋～冬

医保／第9溝械至 3 秋～冬

医保／第6 講環室 春
医保／第1謂糠室 春～夏
医保／第1謂糠室
医保／第3 講環室

医保／第R噸囀室 2 秋
医保／第3 講環室 秋～冬

医保／第1謂糠室 秋
医保／第2 講環室 秋
医保／第2 講環室 3 秋～冬

医保／第9溝械至

医保／第1謂糠室
医保／第1謂糠室
医保／第3 講環室

医保／第2 講環室 2 秋～冬

医保／第2 講環室 秋
医保／第3 講環室 秋
医保／第9溝械至 3 秋～冬

医保／第3 講環室

木

時問割Jード 科目名
742427 医用工学 I
742503 基磁恒

ー
ぶ．奴術涵習E

742504 基磁恒
ー

ぶ．奴術涵習m
742535 生体形•II!'乎安習
742270 医用機器工学 I
742490 病碑相鰤網胸学E

742405 実凸Im戒9Al論
742496 生理学
742427 医用工学II
742503 基磁恒

ー
ぶ．奴術涵習E

742504 基磁恒
ー

ぶ．奴術涵習m
742535 生体形•II!'乎安習
742277 核磁気共陀乎
742293 臨床免疫学
742445 成人急仕期石—工江前喩津習
742485 生命工学

742278 生命科学実習
742503 基磁恒

ー
ぶ．奴術涵習E

742504 基磁恒
ー

ぶ．奴術涵習m
742573 成人老年恒

ー
．ぶ刈ふ・嘉m

742288 桧直Im貼糾J9学
742756 生命工学実習
742775 医動物学
742277 医用機器工学 II

742278 生命科学実習
742289 桧直Im貼糾J9学実習
742503 基磁恒

ー
ぶ．奴術涵習E

742504 基磁恒
ー

ぶ．奴術涵習m
742756 生命工学実習

742289 桧直Im貼糾J9学実習
742503 基磁恒

ー
ぶ．奴術涵習E

742504 基磁恒
ー

ぶ．奴術涵習m
742756 生命工学実習

教員
近江雅人
内海桃絵
内海桃絵
辻 II 元一

齋藤茂芳
山本浩文

渡遍幹夫
神出計
近江雅人
内海桃絵
内海桃絵
辻 II 元一

小山内実
尾路祐介

山本瀬奈
戸遍亨

綱井理恵
内海桃絵
内海桃絵
血 II みやえ
渡遍幹夫
戸遍亨
大西義博
齋藤茂芳

綱井理恵
久保田智哉
内海桃絵
内海桃絵
戸遍亨

久保田智哉
内海桃絵
内海桃絵
戸遍亨

施設 学年開講区分
共 B207 2 春～夏
医保／第4肩械至 秋～冬

医保／第4肩械至 秋～冬

医保／第6溝義室 3 春～夏
医保／第6溝義室 冬

医保／第9溝械至 春～夏
秋～冬

春～夏
サイ忙 —情報教育第3教室 2 秋
豊中総合学館507 春～夏

医保／第匹肩械至 秋～冬

医保／第4肩械至 春～夏

医保／第4肩械至 夏
医保／第6溝義室 秋～冬

医保／第6溝義室 3 春～夏
医保／第9溝械至 冬

医保／第1溝義室 春～夏

医保／第9溝械至 秋～冬

春～夏

医保／第匹肩械至 7 春～夏
医保／第4肩械至 2 秋
医保／第4肩械至 秋～冬

医保／第1溝義室 春～夏

医保／第6溝義室 冬

医保／第9溝械至 秋～冬

医保／第9溝械至 3 冬

医保／第6溝義室 春～夏
秋～冬

春
4 秋～冬

医保／第匹肩械至 1 秋～冬

医保／第6溝義室 夏
医保／第4肩械至 春
医保／第4肩械至 春～夏

医保／第9溝械至 2 秋～冬

秋～冬

秋～冬

3 春
秋～冬

春
4 秋～冬

医保／第6溝義室 1 夏
医保／第4肩械至 2 秋～冬

医保／第4肩械至 秋～冬

医保／第9溝械至 3 春～夏
秋～冬

時問割Jード
742487 
742483 

742506 
742760 
742274 

742340 
742480 
74A437 
742280 
742437 
742452 

742487 
742502 

742539 
742760 
742274 

742362 

742475 
74A260 

742007 
742226 
742257 
742260 
742322 

742540 
742274 

742474 

742475 
742429 
742464 

742285 
742329 
742438 
742530 
742258 
742570 
749989 
742372 

742475 
742429 
742465 
742329 
742258 
749989 
742364 

742475 

金

科目名 教員 施設
ライフサイエンス ・医療の倫理 井上智子 医保／第1 講環室
基礎医学II 鎌田佳宏 医保／第2 講義室
小児社ぶ刈ふ論 I 山崎あけみ 医保／第1 講環室
臨床生理学 I 高橋正紀 医保／第9溝械至
医用機器工学実験 I 齋藤茂芳 医保／第6 講環室

健康相淡論 小西かおる 医保／第3 講義室
臨床医学最前練 三善英知 医保／第3 講義室
放射薬品化学 細井理恵 医保／第6 講義室
恒
―

-1f 」 1"立 小出恵子 医保／第2 講義室
放射薬品化学 細井理恵 医保／第8 講義室
学校保此学 山崎あけみ 医保／第3 講義室
ライフサイエンス ・医療の倫理 井上智子 医保／第1 講環室
小児保健医奪学 山本貰一 医保／第1 講環室
控片姓世子 尾路祐介 医保／第8 講義室
臨床生理学 I 高橋正紀 医保／第9溝械至
医用機器工学実験 I 齋藤茂芳 医保／第6 講環室
母性看拿樺前喩津習 渡邊浩子 医保／第3 講義室
臨床生理学実習 高橋正紀 医保／第7 講義室
画像医学 I 石田隆行 医保／第6 講環室

医京や1 乎慨噴 鎌田佳宏 豊中に“ら学韮302

保茄叶学 神出計 医保／第1 講環室
画埠触司j子 福地 一樹 医保／第2 講義室
画像医学 I 石田隆行 医保／第R噸囀室
疫学 神出計 医保／第1 講環室

病碑相鰤網胸学 I 山本浩文 医保／第8 講義室
医用機器工学実験 I 齋藤茂芳 医保／第6 講環室
臨床生理学II 木原進士 医保／第7 講義室
臨床生理学実習 高橋正紀 医保／第7 講義室
放射化学計捐j乎文験 木村敦臣 医保／第6 講義室
社会医学 祖父江友孝 医保／第3 講義室

検査技術科学序説 山本浩靖 共C204
解剖学 上野高義 豊中に“ら学韮501

叫j卯杜―山隕増 齋藤茂芳 共C406
加j保T·|乎庁論 齋藤茂芳 共C406
画埠hにlj了史習 福地 一樹 医保／第2 講義室
成人老年恒

ー
．溢刈ふ•這•Il 清水安子 医保／第1 講環室

病碑相鰤網胸学実習 山本浩文 医保／第8 講義室
社会福祉社会保ば論 小出恵子 医保／第3 講義室
臨床生理学実習 高橋正紀 医保／第7 講義室
放射化学計捐j乎文験 木村敦臣 医保／第6 講義室
社会医学実習 祖父江友孝 医保／第3 講義室
解剖学 上野高義 豊中に“ら学韮501

画埠hにlj了史習 福地 一樹 医保／第2 講義室
病碑相鰤網胸学実習 山本浩文 医保／第8 講義室
精神医療学 武用百子 医保／第1 講環室
臨床生理学実習 高橋正紀 医保／第7 講義室




